28/09/2023 11:15 OfícioDigital

https://sistemas.macae.rj.gov.br:82/apps/oficiodigital/visualizadocs.asp?Id=655501&tp=r&reme=66&dest=818&status=&nocache=0.83639250082… 1/1

Macaé, 27 de setembro de 2023

Ofício Digital Nº: 2284/2023

Destino: Relações Legislativas

Assunto: RE: OfícioDigital 1796-2023 Ind. 1639-2023 Ver. Marlon Lima

Em resposta ao documento nº: 7001/2023

Senhor Secretário,

Cumprimentando-o cordialmente, de acordo com a Assessoria Jurídica, venho pelo presente informar
que a despeito da relevância do Programa Segurança Presente pertence a Polícia Militar do Estado do
Rio de Janeiro, assimm sendo, cabe ao próprio Estado do Rio de Janeiro avaliar a demanda
apresentada.

Na oportunidade, aproveito o ensejo para renovar protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

ALAN DE OLIVEIRA LIMA
Secretário Municipal de Ordem Pública
(Documento assinado eletronicamente)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
Secretaria Municipal de Ordem Pública